ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE INHAPI

Av. Senador Rui Palmeira, 763 - Primavera. Inhapi – Alagoas - CEP: 57.545-000
CNPJ: 12.226.197/0001-60– Telefone: (82) 3645-1450

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PORTARIA N° 145-2025, 12 DE NOVEMBRO DE 2025.

DIVULGA A RELAÇÃO PRELIMINAR DE PROJETOS

SELECIONADOS NA FASE DE SELEÇÃO, EM CONFORMIDADE

COM O EDITAIL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025

(FOMENTO) CATEGORIA 02 DESTINADOS AO APOIO DE

PROPOSTAS MEDIANTE RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022).

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHAPI-AL POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER DO MUNICÍPIO DE

INHAPI-AL, através de sua gestora, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista preliminar de projetos selecionados na fase de seleção, em

conformidade com o edital de chamamento público nº 05/2025 (fomento) – categoria 02, destinados ao apoio de propostas mediante recursos do

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (lei nº 14.399/2022).

RESOLVE:

Art. 1° divulgar lista preliminar de projetos selecionados na fase de seleção, em conformidade com o edital de chamamento público nº 04/2025

(fomento)

CATEGORIA COLOCAÇÃO PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO CLASSIFICADO DENTRO

DAS VAGAS

CATEGORIA 02 01

JORGE GOMES DA SILVA OFICINA CRIAR E TRANSFORMAR: CULTURA E

TRANSFORMAÇÃO DO ARTESANATO AO

EMPREENDEDORISMO.

57,00 SELECIONADO

Art. 2º  Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis para recurso em conformidade com o edital 05/2025.

Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Inhapi/AL, 12 de novembro de 2025

LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO

Prefeito

		2025-11-12T13:36:32-0300
	LUIZ CELSO MALTA BRANDAO FILHO:05873929408